FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年４月１８日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

社会教育課 山本 修一 主事 池田 順哉 （0836）82-1203

件名 令和７年度山陽小野田市春の花壇コンクール表彰式を開催します

内   容

本市では、花づくりを通じた地域のつながりづくりを目指して、「花いっぱい運動」

を展開し、その一環として毎年春と秋に「花壇コンクール」を開催しております。

今年度は４月８日（火）に春の花壇コンクールの審査会を行い、各賞の受賞者が決

定しました。

この度、表彰式の日程が決定しましたので、お知らせします。

１ 日 時  ５月１３日（火）１４時３０分～

２ 場 所  山陽小野田市民館 １階 第１講義室

３ 内 容  １ 開式のことば

       ２ 教育長あいさつ

       ３ 審査結果発表並びに表彰

       ４ 審査員講評

       ５ 閉式のことば

４ 出席者  教育委員会教育長 長友 義彦（ながとも よしひこ）

       審査員代表 神原 千津（かんばら ちず）

       受賞者  別紙のとおり（出欠席については調整中）

記者発表資料

●最優秀賞  一般の部（団体） 南平原「花・人の和」の会

学校の部 高千帆中学校

個人の部 畠山　千景

●優秀賞 一般の部（団体） フラワーステーション小野田

一般の部（団体） 須恵花いっぱいの会

一般の部（団体） 税理士法人やまぐちパートナーズ　小野田事務所

一般の部（団体） 栗田ひだまりの会

一般の部（団体） 大休団地花壇クラブ

一般の部（団体） 有帆地域交流センター

一般の部（団体） 高千帆校区女性会

学校の部 高泊小学校

学校の部 埴生小学校

学校の部 高千帆小学校

●新人賞 一般の部（団体） 幸福駅　目出

●特別賞 個人の部 岡田　壽美子

令和７年度　山陽小野田市春の花壇コンクール受賞者一覧